
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О выделении денежных средств из резервного фонда 

Правительства Мурманской области 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области 

от 18.01.2008 № 5-ПП «Об утверждении Положения о порядке расходования 

средств резервного фонда Правительства Мурманской области» 

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Выделить из резервного фонда Правительства Мурманской области 

Министерству культуры Мурманской области 3388414 (Три миллиона триста 

восемьдесят восемь тысяч четыреста четырнадцать) рублей 72 копейки для 

перечисления Государственному областному бюджетному учреждению 

«Центр по обслуживанию областных учреждений культуры» в целях 

организации работ по восстановлению памятников в с. Нельговка и 

с. Бановка в соответствии с подпунктом 1.2 пункта 1 постановления 

Правительства Мурманской области от 29.12.2023 № 1057-ПП «О мерах по 

реализации соглашения о сотрудничестве между Правительством 

Мурманской области и Военно-гражданской администрацией Приморского 

района Запорожской области в 2024 году» в рамках непрограммной 

деятельности. 

2. Министерству культуры Мурманской области (Обухова О.Г.): 

2.1. Обеспечить контроль за целевым расходованием выделенных 

средств. 

2.2. В срок до 27 декабря 2024 года предоставить в Министерство 

финансов Мурманской области отчет о целевом использовании выделенных 

средств. 

2.3. Неиспользованные денежные средства перечислить на единый счет 

областного бюджета.  

2.4. В течение 5 рабочих дней после возврата на единый счет 

областного бюджета неиспользованных средств инициировать изменения в 

сводную бюджетную роспись в целях восстановления бюджетных 

ассигнований резервного фонда.  



2 
 

3. ГОБУ «Центр по обслуживанию областных учреждений культуры» 

(Сидоренко Е.Л.): 

3.1. В срок до 15 декабря 2024 года представить в Министерство 

культуры Мурманской области отчет о целевом использовании выделенных 

средств с приложением копий первичных документов, подтверждающих 

возникновение денежных обязательств у получателей средств и факт 

направления средств по целевому назначению. 

3.2. Неиспользованные денежные средства перечислить на счет 

Министерства культуры Мурманской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Губернатора Мурманской области Дягилеву Е.В. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                              А. Чибис 


